平成23年５月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  安 川 電 機

代表者名 取 締 役 社 長   津 田  純 嗣

（コード：6506、東証第一部、福証）

問合せ先 東京管理部広報・ＩＲグループ長 林田 歩

（TEL.03-5402-4564）

業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ

当社は、平成23年４月20日に開示いたしました、「平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて未公表としておりました、平成24年３月期にかかる業績予想及び配当予想につき、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．平成24年３月期 第２四半期累計期間連結業績予想（平成23年３月21日～平成23年９月20日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前第２四半期累計

期間連結実績（Ａ） 139,464 3,478 3,478 1,701 6.76

今回開示予想（Ｂ） 150,000 7,000 7,000 4,500 17.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10,535 3,521 3,521 2,798

増 減 率（％） 7.6 101.2 101.2 164.5

２． 平成24年３月期 通期連結業績予想（平成23年３月21日～平成24年３月20日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前連結会計年度

実績（Ａ） 296,847 12,874 13,429 6,544 26.00

今回開示予想（Ｂ） 320,000 20,000 20,000 12,000 47.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） 23,152 7,125 6,570 5,455

増 減 率（％） 7.8 55.3 48.9 83.4

- 1 -

３．業績予想の理由

業績予想の前提となる東日本大震災の影響について、今回、以下のとおり一定の見極めが可能となり

ました。

・震災による当社グループの工場及び生産設備への影響は極めて僅少で既に復旧していること。

・現時点まで、生産用部品は、在庫及び部品調達先の在庫で確保できており、国内外の全工場とも

通常操業中であること。

・今後についても、不透明であった部品調達先の復旧に加え、代替品の手当てもほぼ整い、継続して

安定的に生産･納品できる見込みとなったこと。また、夏期の節電対策等の準備もほぼ整ったこと。

・受注については、海外向けは堅調に推移するとみられること。

このような、東日本大震災の影響に関する判断の下、①既存事業の拡大、②新規事業の収益貢献、

③開発力、生産力、販売力の継続的進化といった諸施策を実施し、平成24年３月期も増収増益を目指し、

今回、当社グループの同期にかかる業績予想を公表するものです。

なお、本業績予想における為替レートは、年度平均で、83円／米ドル、111円／ユーロを想定してお

ります。

（注） 上記の業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手可能な情報に基づき判断したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

４．平成24年３月期 第２四半期末及び期末配当予想

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

今回予想 5.00 5.00 10.00

前期実績（平成23年３月期） 2.00 4.00 6.00

５． 配当予想の理由

当社の配当政策は、安定的かつ継続的な配当及び経営基盤の充実と今後の事業拡大のための内部留保

を基本としつつ、あわせて、業績、経営環境及び財務状況等を総合的に勘案して決定することとして

おります。

今回、上記のとおり、平成24年３月期にかかる業績予想を開示する運びとなりましたので、配当予想

につきましても公表するものです。

以 上

- 2 -